122  diário oficial Nº 36.277 Sexta-feira, 27 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
TERMO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
010/2025. O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFI-
CA a Inexigibilidade de Licitação nº 010/2025. Conforme art. 74, inc. I da
Lei Federal 14.133/2021, em razão do objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para implantação de Sistema de Pesquisa de Preços, destinada
à instrução de processos de contratação pública, visando atender as neces-
sidades do Departamento de Pesquisa de Preços vinculado à Secretaria de
Gestão e Planejamento do Município de Viseu-PA. Em favor da empresa NP
Tecnologia e Gestão de Dados LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95, com valor
global estimado em R$ de 12.300,00. Ass.: 18/06/2025.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-
SRP. A Prefeitura Municipal de Viseu comunica o Ato de HOMOLOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico 007/2025 - SRP, para a Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de material esportivo, objetivando aten-
der as necessidades das Secretarias/Fundos do município de Viseu-PA,
cujo objeto foi adjudicado as empresas LAGUNA ESPORTE LTDA; CNPJ
52.307.066/0001-22; Valor R$ 332.203,05; I. F. FARIAS COMERCIO LTDA;
CNPJ 83.380.774/0001-12; Valor R$ 367.784,48; e E F LUCENA FILHO;
CNPJ 55.975.670/0001-15; Valor R$ 11.040,00. Tudo conforme o critério
de julgamento previsto no edital e de acordo com a ata de julgamento,
constante do referido processo licitatório. Ass. 17/06/2025. Com funda-
mentação legal no art. 71, “IV”, Lei 14.133/21. Cristiano Dutra Vale - Pre-
feitura Municipal de Viseu.
EXTRATO DE ATA-ARP. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 243/2025/
DLCA ref. Pregão Eletrônico 007/2025 - SRP, Registro de preços para a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material
esportivo, objetivando atender as necessidades das Secretarias/Fundos
do município de Viseu-PA. Vencedores: LAGUNA ESPORTE LTDA; CNPJ
52.307.066/0001-22; Valor R$ 332.203,05; I. F. FARIAS COMERCIO LTDA;
CNPJ 83.380.774/0001-12; Valor R$ 367.784,48; e E F LUCENA FILHO;
CNPJ 55.975.670/0001-15; Valor R$ 11.040,00. Valor Global da Ata R$
711.027,53. Ass. 23/06/2025; vigência 1 ano.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025-SRP.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU, CNPJ 04.873.618/0001-
17, em conivência com a Secretaria Municipal de Administração. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material
esportivo, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do município de Viseu-PA. Termo de Contrato 246/2025-
DLCA. Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA; CNPJ 52.307.066/0001-22,
valor global de R$ 104.677,63. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 23/06/2025 à 31/12/2025; Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VISEU, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a
Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material esportivo, objetivando aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do muni-
cípio de Viseu-PA. Termo de Contrato 250/2025-DLCA. Contratada: I. F.
FARIAS COMERCIO LTDA; CNPJ 83.380.774/0001-12, valor global de R$
63.798,61. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
23/06/2025 à 31/12/2025; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VI-
SEU, CNPJ 04.873.618/0001-17, em conivência com a Secretaria Municipal
de Administração. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material esportivo, objetivando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do município de Viseu-PA. Ter-
mo de Contrato 254/2025-DLCA. Contratada: E F LUCENA FILHO; CNPJ
55.975.670/0001-15, valor global de R$ 6.624,00. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 23/06/2025 à 31/12/2025. Cristiano
Dutra Vale - Prefeitura Municipal de Viseu.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2025. O Município de Viseu/
PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ n° 04.873.618/0001-
17, em conivência com o Secretaria Municipal de Administração, sendo
elas Contratantes, torna pública a celebração do Termo de Contrato nº
245/2025/DLCA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
implantação de Sistema de Pesquisa de Preços, destinada à instrução de
processos de contratação pública, visando atender as necessidades do
Departamento de Pesquisa de Preços vinculado à Secretaria de Gestão
e Planejamento do Município de Viseu-PA. Contratada: NP Tecnologia e
Gestão de Dados LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95, no valor global de R$
12.300,00. Ass.: 23/06/2025. Vigência: 23/06/2025 a 23/06/2026. Fun-
damento legal: Art. 74, inc. I da Lei nº 14.133/21. Cristiano Dutra Vale
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1214416
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025-
SRP. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ
18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de material esportivo, objetivando atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Viseu-PA. Termo de Contrato 248/2025-DLCA. Contratada: LAGUNA ES-
PORTE LTDA; CNPJ 52.307.066/0001-22, valor global de R$ 22.001,27.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 23/06/2025 à
31/12/2025; Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CNPJ 18.200.226/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de material esportivo, objetivando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Vi-
seu-PA. Termo de Contrato 252/2025-DLCA. Contratada: I. F. FARIAS CO-
MERCIO LTDA; CNPJ 83.380.774/0001-12, valor global de R$ 47.570,40.
Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 23/06/2025 à
31/12/2025; Contratante: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE DE VISEU, CNPJ 30.387.225/0001-03. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material
esportivo, objetivando atender as necessidades do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente do município de Viseu-PA. Termo
de Contrato 249/2025-DLCA. Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA; CNPJ
52.307.066/0001-22, valor global de R$ 3.184,74. Fundamento Legal: Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência: 23/06/2025 à 31/12/2025; Contratan-
te: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE VISEU, CNPJ 30.387.225/0001-03. Objeto: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material esportivo, objetivando aten-
der as necessidades do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente do município de Viseu-PA. Termo de Contrato 253/2025-DLCA.
Contratada: I. F. FARIAS COMERCIO LTDA; CNPJ 83.380.774/0001-12,
valor global de R$ 7.298,35. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 23/06/2025 à 31/12/2025. Luciano de Falconery de Souza
- Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1214417
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025-SRP.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 21.036.567/0001-
98. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
material esportivo, objetivando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Educação do município de Viseu-PA. Termo de Contrato 247/2025-
DLCA. Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA; CNPJ 52.307.066/0001-22,
valor global de R$ 66.534,28. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art.
28, I. Vigência: 23/06/2025 à 31/12/2025; Contratante: FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 21.036.567/0001-98. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de material esportivo, obje-
tivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
município de Viseu-PA. Termo de Contrato 251/2025-DLCA. Contratada: I.
F. FARIAS COMERCIO LTDA; CNPJ 83.380.774/0001-12, valor global de
R$ 96.389,98. Fundamento Legal: Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Vigência:
23/06/2025 à 31/12/2025. Ângela Lima da Silva - Secretaria Municipal de
Educação

Protocolo: 1214421

.

.

PARTICULARES
.

Recebimento de Licença Ambiental
FAZENDA KACIMBA NOVA VII, ANA PAULA GOMES ROCHA, CPF:
010.646.872-37. Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Ati-
vidade Rural LAR de nº 026/2024, para a atividade de AGRICULTURA, com
vencimento em 28/06/2029, da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia
e Meio Ambiente - SECTMA-TAILÂNDIA/PA.

Protocolo: 1214425
FAZENDA NOSSA SENHORA DA ABADIA,

Localizada na estrada vicinal do André, KM 18, gleba rio maria 2ª etapa,
zona rural do município de Xinguara/PA, proprietária LETICIA BORBA MAR-
ZOLA torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Saneamento e Turismo de Xinguara, a Licença Ambiental Rural (LAR) para
atividade de Bovinocultura.

Protocolo: 1214423
FAZENDA BOA VISTA,

Localizada no PA Yasmim, zona rural do município de BREU BRANCO, pro-
prietário GREGORIO PEREIRA DE ABREU, CPF: 069.161.713-91, torna pú-
blico que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento
(SEMASA) de BREU BRANCO, Licença Ambiental Rural - LAR para atividade
de Bovinocultura.

Protocolo: 1214424

.

.

EMPRESARIAL
.

AUTO POSTO SÃO JOÃO - CARANAZAL LTDA, CNPJ nº. 60.666.068/0001-
36, torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença Prévia nº.
2025/0000071, válida até 23/06/2026 e a Licença de Instalação n°.
2025/0000079, válida até 23/06/2027, para a atividade de comércio vare-
jista de combustíveis para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 1214448
AUTO POSTO SÃO JOÃO - MARARU LTDA, CNPJ nº. 60.676.469/0001-
77, torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença Prévia nº.
2025/0000069, válida até 18/06/2026 e a Licença de Instalação n°.
2025/0000077, válida até 18/06/2027, para a atividade de comércio vare-
jista de combustíveis para veículos automotores, em Santarém/PA.

Protocolo: 1214450

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce